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Mezcla química de fertilizantes, altamente soluble
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Mezcla química de nutrientes 
Formulación en pasta 
100% soluble 
pH ácido 
Libre de cloruros y carbonatos 

Mezcla química de nutrientes
Fertilizante Soluble

Nombre Químico
Grupo Químico
Formulación
Fabricante
Distribuidor en Chile

Fertilizante
Inorgánico
Pasta soluble
Agri Sciences for pesticides and fertilizers manufacturing co. Ltda. Jordan.
Agri Sciences Chile SPA

Ingrediente Activo
Nitrógeno, Pentóxido de fósforo, Óxido de potasio.
Enriquecido con MgO, Fe, Mn, Zn quelatados con EDTA. 
100% solubles en agua.

Presentación: Envases de 20 Kg.

Rápida absorción y translocación en los cultivos 
No incrementa la salinidad del suelo 
Mantiene limpios los sistemas de riego
Menor costo Logístico 
Menor dosis 

Características

Beneficios



Compatibilidad
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Formulaciones disponibles

20-20-20
40-10-10
12-60-08
14-11-55
20-50-10
05-50-30
05-00-60

Prediliur FUSAMEL PASTE antes de incorporar al estanque de aplicación.
Hacer funcionar el sistema de agitación y completar volumen de agua.
Agregar FUSAMEL PASTE prediluido al estanque.

Metodología de aplicación 

FUSAMEL PASTE es compatible con la mayoría de los insumos de uso agrícola.
Si tiene dudas, se sugiere realizar pruebas de compatibilidad antes de mezclar.

Observación
Algunas formulaciones de FUSAMEL PASTE pueden ponerse más densas al exponerse a bajas temperaturas
de almacenaje, sin embargo, esta situación no afecta la eficiencia del producto ni sus propiedades químicas. 

Mezcla química de nutrientes
Fertilizante Soluble

Nutrición precisa para cada etapa
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